УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в указ губернатора
Тульской области от 31 декабря 2013 года № 205 «Об утверждении

порядка организации и проведения опроса населения с использованием
информационно-коммуникационных сетей и информационных

технологий»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в указ
губернатора Тульской области от 31 декабря 2013 года № 205
«Об утверждении порядка организации и проведения опроса населения с
использованием информационно-коммуникационных сетей и
информационных технологий», согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернато]
Тульской обл А.Г. Дюмин

Тула
27 октября 2016 года

№ 134

0 01  6 3 4

Приложение
к указу Губернатора

Тульской области

от 27 октября 2016 года № 134

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в указ губернатора Тульской области

от 31 декабря 2013 года № 205
«Об утверждении порядка организации и проведения опроса населения

с использованием информационно-коммуникационных сетей и
информационных технологий»

1. Пункт 2 указа изложить в новой редакции:
«2. Министерству по информатизации, связи и вопросам открытого

управления Тульской области:
в срок до 1 января года, следующего за отчетным, размещать

на официальном портале правительства Тульской области форму для
проведения опроса населения с использованием IT-технологий по оценке
эффективности деятельности руководителей органов местного
самоуправления Тульской области, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных
обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной
собственности Тульской области или в муниципальной собственности,
осуществляющих оказание услуг населению Тульской области, и ссылку
на страницу портала, где он проводится;

в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, размещать на
официальном портале правительства Тульской области годовые итоги
проведенного опроса населения с использованием
IT-технологий по оценке эффективности деятельности руководителей
органов местного самоуправления Тульской области, унитарных
предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций
которых находится в государственной собственности Тульской области или в
муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению
Тульской области.».

2. Указ дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Министерству внутренней политики и развития местного

самоуправления в Тульской области:
в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, размещать в

государственной автоматизированной информационной системе
«Управление» годовые итоги проведенного опроса населения с

2

использованием IT-технологий по оценке эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления Тульской области,
унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций
которых находится в государственной собственности Тульской области или в
муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению
Тульской области;

в срок до 15 июля отчетного года размещать в государственной
автоматизированной информационной системе «Управление»
промежуточные итоги проводимого опроса населения с использованием
IT-технологий по оценке эффективности деятельности руководителей
органов местного самоуправления Тульской области, унитарных
предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций
которых находится в государственной собственности Тульской области или
в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг
населению Тульской области за первое полугодие отчетного года.», изменив
соответственно нумерацию пунктов.

3. В пункте 4 указа:
в абзаце 2 текст «10 января» заменить текстом «1 января»;
в абзаце 3:
текст «1 мая» заменить текстом «1 февраля»;
после текста «на официальных сайтах муниципальных образований

Тульской области» дополнить словом «годовые».
4. В пункте 6 приложения к указу текст «ежегодно с 10 января

по 31 марта» заменить текстом «в течение всего отчетного (календарного)
года (с 1 января по 31 декабря включительно)».

5. Приложение к указу дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. К участию в опросе с применением IT-технологий допускаются

респонденты, прошедшие идентификацию с использованием федеральной
государственной информационной системы «Единая система идентификации
и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых
для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной
форме.», изменив соответственно нумерацию пунктов.

6. Пункт 11 приложения к указу изложить в новой редакции:
«11. Годовые итоги опроса с применением IT-технологий

за предыдущий (отчетный) год размещаются в государственной
автоматизированной информационной системе «Управление»,
на официальном портале правительства Тульской области с детализацией по

3

муниципальным образованиям, официальных сайтах муниципальных
образований Тульской области в срок до 1 февраля года, следующего за
отчетным.».

7. Раздел 2 приложения к указу дополнить пунктом 12 следующего
содержания:

«12. Промежуточные итоги опроса с применением 1Т-технологий
за первое полугодие отчетного года размещаются в государственной
автоматизированной информационной системе «Управление» в срок
до 15 июля отчетного года.», изменив соответственно нумерацию пунктов.

8. Абзац 2 пункта 16 приложения к указу изложить в новой редакции:
«Начиная с 2017 года оценке подлежат результаты опроса в случае,

если количество жителей городского округа, муниципального района,
принявших участие в опросе за указанный отчетный (календарный) год,
составило не менее:».